Página 1 de 2

Pauta da 10.ª Reunião Ordinária da a. Sessão Ordinária de 2020

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2020.
À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
4. Em votação;
5. Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
6. Leitura do Material de expediente;

a) Projetos

- Projeto de Decreto Legislativo 004/2020
- PROJETO DE LEI Nº 024/2020
- PROJETO DE LEI Nº 025/2020

b) REQUERIMENTOS

- Requerimento 178/2020
- Requerimento 179/2020

c) Votos de Aplausos

-  Voto de Aplausos 075/2020

d) Votos de Pesar
-  Voto de Pesar 048/2020

7. Ordem do dia;

1ª Votação

PARECER Nº. 023/2020 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 002/2020
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Concede Título de Cidadão Honorário do Município de Sanharó ao Senhor Antônio Marcos de Melo

PARECER Nº. 024/2020 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. 003/2020
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Dispõe sobre o recesso parlamentar dos membros do Poder Legislativo Municipal de Sanharó, no
exercício de 2020.

PARECER Nº. 025/2020 - PROJETO DE LEI  Nº. 023/2020
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Fica, o Posto de Saúde do Sítio Cova dos Caboclos denominado de Posto de Saúde Adelmir de
Oliveira Silva.

Página 2 de 2

2ª Votação

PARECER Nº. 022/2020
PROJETO DE LEI Nº. 022/2020
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Fica, a Academia da Saúde, que será construída na
praça Godofredo Raimundo de Oliveira, no Distrito de
Mulungu, denominada de Academia Professora Iva de
Oliveira.

- Em discussão
- Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais
Encerrada a Sessão.